

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
43/2023	Formannskapet	07.06.2023
35/2023	Kommunestyret	16.06.2023

Saksbehandler: Svend Leif Einvik
Hjemmel:

Reglement for ytelser ved etablering, bosetting og oppfølging av nyankomne flyktninger i Rødøy kommune

Saksopplysninger

Det er ønskelig å få på plass et reglement for hvilke ytelser Rødøy kommune skal gi til flyktninger. Det har til nå vært gitt ytelser i tråd med lovverket for stønad til livsopphold fram til den enkelte flyktning begynner å motta introduksjonsstønad. Etter at den enkelte flyktning er kommet over på introduksjonsstønad er det denne, samt strømstøtte og bostøtte de mottar.

Vi opplever likevel stadige spørsmål om å få dekket utgifter til f.eks. tannlege, optiker og reiseutgifter i forbindelse med ærender til Ørnes, Bodø, Mo i Rana som ikke dekkes av pasientreiser. For å sikre en lik og rettferdig behandling av de flyktningene som er bosatt i Rødøy kommune er det nødvendig å få på plass et kommunalt reglement.

Forslaget som legges frem bygger i stor grad på det reglementet som Bodø kommune bruker og er delt inn i 7 kapitler:

1) Etableringsstønader

Alle bosatte flyktninger har så langt fått utdelt PC og headset. Det har sammenheng med at vi ikke har fått plass lærere lokalt til undervisning i norsk og samfunnsfag. Vi har derfor måttet kjøpe online – kurs, og da har de bosatte flyktningene fått PC -er som hjelpemiddel.

2) Stønader i venteperioden

3) Helserelaterte stønader

4) Innvilgelse av husleiegaranti og innfrielse av krav på husleiegaranti

5) Inkluderingsfremmende stønader

Det foreslås å gi bosatte flyktninger et reisekort for å kompensere for høye kostnader ved reise med hurtigbåt og buss. Vi anerkjenner med det behovet for å kunne reise til de regionale sentrene som har tilbud utover det vi kan greie å fremskaffe i Rødøy kommune. Reisekortet gis som en engangsstønad.

6) Saksbehandling og klageadgang

7) Delegering av myndighet til endringer

Kostnader knyttet til dette reglementet dekkes innenfor flyktningekapittelet i budsjettet. Utgiftene her dekkes av statlige tilskudd som beregnes ut fra antallet flyktninger vi mottar. Forslaget til reglement trer i kraft fra det tidspunktet kommunestyret fatter vedtak.

Konklusjon og anbefaling

Det anbefales at kommunalt reglement for ytelser til Ukrainske flyktninger vedtas

Vedlegg til saken:

Forslag til reglement for ytelser ved etablering, bosetting og oppfølging av nykomne flyktninger i Rødøy kommune.

Kommunedirektørens innstilling:

Forslag til *Reglement for ytelser ved etablering, bosetting og oppfølging av nyankomne flyktninger i Rødøy kommune* vedtas.

Rødøy kommune, 30.05.2023



Einar Arild Hauge
Kommunedirektør

Svend Leif Einvik
Oppvekst- og kultursjef

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.

Bærekraftsmål

>

<p>1 UTRYDDE FATTIGDOM</p> 	<p><i>Fattigdom handler om mangel på trygghet, forutsigbarhet, valgmuligheter og innflytelse. For å bekjempe fattigdom må den økonomiske veksten være inkluderende og fordeles jevnere blant land og befolkning. Den må skape bærekraftige jobber, og gi like muligheter til alle.</i></p>
<p>4 GOD UTDANNING</p> 	<p><i>En god utdanning er grunnlaget for å forbedre menneskers liv. For å nå bærekraftsmålene trenger vi en skole som viser hvordan verdens utfordringer henger sammen. Bærekraftig utvikling som tverrfaglig tema skal legge til rette for å forstå grunnleggende dilemmaer og utviklingstrekk i samfunnet, samt hvordan de kan håndteres.</i></p>

8**ANSTENDIG ARBEID
OG ØKONOMISK
VEKST**

Å skape økonomisk vekst og nye arbeidsplasser gjennom anstendig arbeid er en forutsetning for bærekraftig utvikling. Anstendig arbeid er i FNs bærekraftsmål beskrevet som: arbeid som er produktivt, arbeid som gir en rettferdig inntekt, sikkerhet på arbeidsplassen og sosial beskyttelse til familier.

10**MINDRE
ULIKHET**

For å kunne skape en bærekraftig utvikling må vi redusere ulikheter mellom land, og innad i land. En rettferdig fordeling av et lands ressurser er nødvendig for å redusere fattigdom og skape stabile samfunn. Samtidig øker forskjellene mellom dagens befolkning både gjennom ulikhet i inntekt og formue, og i tilgang til skole, helsehjelp og muligheter.

Utskrift av møteprotokoll

for Rødøy formannskap i møte onsdag den 7. juni 2023 ved Rødøy rådhus

Av 4 medlemmer var 5 til stede (medregnet møtende varamedlemmer).

43/2023 Reglement for ytelse ved etablering, bosetting og oppfølging av nyankomne flyktninger

Formannskapets behandling i møte den 07.06.2023:

Kommunedirektørens innstilling:

Forslag til *Reglement for ytelse ved etablering, bosetting og oppfølging av nyankomne flyktninger i Rødøy kommune* vedtas.

Vedtak:

Som innstillingen. Enstemmig.

Rett utskrift

Rødøy kommune, formannskapskontoret 09.06.23

June Seljevoll Brandth, konsulent

Reglement for ytelser ved etablering, bosetting og oppfølging av nyankomne flyktninger i Rødøy kommune

Kommunalt reglement regulerer økonomiske ytelser for nybosatte flyktninger. Reglementet erstatter bruk av Lov om sosiale tjenester i NAV som grunnlag for ytelser ved bosetting og etablering.

Det kommunale reglementet gjelder for følgende personkrets:

1. Nyankomne flyktninger i en etableringsperiode på inntil 7 måneder
2. Nyankomne innvandrere gjenforent med herboende flyktning i en etableringsperiode på inntil 4 måneder.
3. Ved innfrielse av krav på husleiegarantier gitt av flyktningkontoret ved oppgjør etter utflytting.

Reglementet har syv kapitler:

- 1) Etableringsstønader
- 2) Stønader i venteperioden
- 3) Helserelevante stønader
- 4) Innvilgelse av husleiegaranti og innfrielse av krav på husleiegaranti
- 5) Inkluderingsfremmende stønader
- 6) Saksbehandling og klageadgang
- 7) Delegering av myndighet til endringer

Formålet med dette reglement er å sikre at den enkelte flyktning som bosettes i Rødøy kommune raskest mulig skal kunne etablere seg og starte i introduksjonsprogrammet.

Kapittel 1 – Etableringsstønader

Stønader etter dette kapittel skal ikke beregnes som inntekt ved vurdering av behov for supplerende sosialhjelp. Behov for etablering vurderes ut fra prinsippet om behovsprøving, og etter søknad.

1 Etablering i bolig

Støtte til etablering gis flyktninger ved første gangs bosetting i kommunen. Flyktninger som har mottatt støtte til etablering i annen kommune, og barn som er født etter bosetting, har ikke krav på etablering. Flyktninger som bosettes i samme husstand som sine foreldre, og som senere flytter for seg selv, har ikke krav på etableringsstøtte etter dette reglement. Par som blir bosatt sammen, og som på et senere tidspunkt velger å skille seg vil ikke motta ytterligere etableringsstøtte etter dette reglement.

Boligene etableres ferdig møblert. Flyktningkontoret legger til rette slik at det viktigste er på plass i boligene når flyktningene ankommer kommunen. Ved bosetting av overføringsflyktninger er bolig også etablert i forkant.

Alt som gis i etablering, blir den enkeltes eiendom. Etableringen gis bare en gang, og den bosatte kan på senere tidspunkt ikke forvente ytterligere etablering etter dette reglement i Rødøy kommune.

Innhold i etableringen

Dette forventes å være på plass i boligen før ankomst Rødøy kommune:

Møbler: Senger til alle i husstanden, sofa, sofabord, kjøkkenbord med stoler til alle i husstanden. Løpere/tepper. Skrivebord/kontorstol/hylle.

Lampekasse: Up light gulvlampe. Lampetter/leselys/taklys ved behov

Rengjøringspakke: Støvsuger, utstyr til renhold og tørking av klær.

Sengetøypakke/kjøkkenpakke:

Per person i familien – 2 sett sengetøy, 2 laken, håndklede og nødvendig kjøkkenutstyr

Diverse utstyr: TV og TV-bord, skohylle, skap/reoler

Hvitevarer eies av kommunen:

Komfyr, vaskemaskin, tørketrommel, kjøøl/fryseskap, fryser, oppvaskmaskin

Stønadens størrelse

Ved selvbosetting/egen etablering/den hvor den bosatte handler inn selv:

Enslig: kr. 20.000,- Møbler + en seng

Par: kr. 23.000,- Møbler + to senger

Pr. barn: kr. 4.000,- Seng/stol

Ved familieinnvandring behovsprøves, inntil kr. 5.000,- pr. pers. Til å dekke utgifter til annet nødvendig utstyr.

Klær

Stønad utbetales som en engangssum per person: kr. 4.000,- (dette gjelder også for familiegjenforente).

Velkomstpakke til barn og unge

Til barn/unge under 18 år kjøper flyktningkontoret skolesekker/barnehage sekker, eventuelt annet nødvendig utstyr/leker – inntil kr. 1.500,- pr barn. Dette gjelder også familiegjenforente.

Ved behov innvilges stønad eller gjøre innkjøp av barnevogn og utstyr til små barn under 3 år, - i tilfeller hvor familien ikke mottar engangsstønad ved fødsel.

Vi vil i hovedsak anbefale å kjøpe pent brukt utstyr til barna.

TV/PC/annet

Det ytes kr. 6.000,- til innkjøp av TV/PC/annet pr husstand ved behov. Alle husstander skal ha tilgjengelig internett fra dag 1.

Kapittel 2 – Stønad i venteperioden

Ventestønad

Stønad anses å erstatte stønad til livsopphold etter lov om sosiale tjenester i NAV. Tidsperiode for utbetaling av ventestønad er fra bosetting og frem til første utbetaling av introduksjonsstønad. Første vedtak fattes på bakgrunn av opplysninger innhentet fra UDI, IMDi og mottakene. Deretter undertegnes økonomisk erklæring. Trygdeytelser, arbeidsinntekt og familiens samlede økonomi legges til grunn ved beregning av ventestønad.

Ved familiegjenforening søker familien NAV om supplerende livsopphold i de tilfeller hvor herboende allerede mottar supplerende. Dersom herboende ikke mottar supplerende, utbetales ventestønad til ektefelle, frem til deltakelse i introduksjonsprogrammet.

Husleie og strøm: Stønader til dekning av husleie og strøm ytes i perioden fra bosetting og til første introduksjonsstønad. Kommunens gjeldende sosialstønadsnorm ligger til grunn for vurdering av utgifter.

Barnehage/SFO: Stønad til barnehage/SFO dekkes i påvente av en eller begge foreldrenes oppstart i introduksjonsprogram.

Kapittel 3 – Helserelevante stønader

Det innvilges egenandel til lege, sykehus, medisiner på resept og behandling foreskrevet av lege inntil beløpsgrense for egenandelskort. Dette gjelder frem til utbetaling av første introduksjonslønn. Utgiftene refunderes mot kvittering.

Synsundersøkelse/Briller: Etter vurdering fra helsesøster innvilges synsprøve hos optiker. Brillerglass, innfatning eller kontaktlinser innvilges etter optikers vurdering. Dette gjelder for voksne familiemedlemmer, samt barn når andre ordninger ikke dekker det.

Tannbehandling: Det innvilges første gangs undersøkelse og utarbeidelse av kostnadsoverslag hos tannlege. Gjelder kun nødvendig behandling, ikke kosmetisk. Etter en konkret vurdering kan nødvendig akuttbehandling innvilges. Ved ytterligere behov for behandling må det søkes om dekning fra NAV.

Kapittel 4 – Husleiegaranti ved leie av privat bolig/leilighet

Ved første gangs bosetting kan garanti for depositum innvilges. Ved avslutning av leieforhold kan krav på garanti innfris etter en helhetsvurdering av leietakers sosiale og økonomiske situasjon.

Kapittel 5 – Inkluderingsfremmende stønader

Stønader etter dette kapittel skal ikke beregnes som inntekt ved vurdering av supplerende sosialhjelp, da stønaden innvilges for å bidra til den enkeltes inkludering.

Aktivitetsstøtte: Aktivitetsstøtte gjelder for deltakere i kommunens introduksjonsprogram. Aktivitetsstøtten kan gis når som helst i perioden personen deltar i introduksjonsprogrammet. Aktivitetsstøtten kan dekke medlemskap/kontingent/utstyr i forbindelse med organisert og inkluderende aktivitet i kommunen. Stønaden er inntil kr. 3000,-. Før stønaden utbetales må den enkelte fremvise kvittering for betalt aktivitet.

I tillegg vil det gis tilbud ved ankomst om et reisekort pålydende kr. 3.000,- hvor den enkelte kan bruke dette til "byreiser". Dette kan for eksempel brukes til å være med på kulturelle begivenheter som; konserter, kino eller fotballkamper.

Kapittel 6 – Saksbehandling og klageadgang

Saksbehandling hjemlet i dette reglement skal følge forvaltningslovens prinsipper. I saker hvor dette reglement ikke fullt ut gir klare føringer er prinsipper nedfelt i lov om sosiale tjenester i NAV retningsgivende. Etableringsstønader innvilges i hovedsak uten forutgående søknad. Dette da stønadene i stor grad er stønader som innvilges alle nybosatte. Etablering stønad ved familieinnvandring behovsvurderes.

Det foretas en behovsvurdering ved utbetaling av ventestønad, første gang på bakgrunn av informasjon mottatt fra UDI, IMDi og mottakene. Deretter undertegnes en økonomisk egenerklæring. Denne gir tillatelse til å innhente ytterligere opplysninger. På bakgrunn av dette vurderes behovet for ventestønad. Ved behov for supplering etter oppstart av introduksjonsprogram, vil NAV foreta behovsvurderingen.

Stønader innvilget etter kapittel 1, 3, 4 og 5 skal ikke vurderes som inntekt. Stønader innvilges etter hjemmel i dette reglement, og det skal gå klart frem av vedtaket hvilken bestemmelse i reglementet som ligger til grunn for vedtak. Videre skal vedtaket opplyse om klageadgang.

Klageadgang

Klage på vedtak hjemlet i dette reglement skal først sendes til Flyktningkontoret som foretar en ny vurdering av saken. Dersom vedtaket opprettholdes, og klager ikke gis medhold, sendes saken over til kommunens klagenemd for en endelig avgjørelse.

Kapittel 7 – Delegering av myndighet til endring av reglement

Kommunedirektør gis mandat til å gjøre følgende endringer av dette reglementet uten politisk behandling:

- Den 1. januar årlig endre satser for økonomiske ytelser listet i reglementets kapittel 1 og kapittel 5 i henhold til endring i konsumprisindeks siste 12 måneder.
- Endre personkrets reglementet gjelder for når statlige føringar tilsier det.
- Endre periode for når ytelser etter kommunalt reglement når frister for oppstart i introduksjonsprogram og andre føringar tilsier det.